A presente cotação tem com objeto a aquisição de 05 Cadeiras de Obeso, visando melhorar o 

atendimento aos pacientes da instituição. 

ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL 

A estimativa de investimento previsto, com a aquisição pelo valor do convênio é de R$ 9.435,00 (Nove 

mil, quatrocentos e trinta e cinco reais). 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: 

ITEM 01 – CADEIRA PARA OBESO 

Estrutura/Material de Confecção: em Aço ou Ferro, deve possuir estofado em Courvin PU 

Assento e Encosto:  Material- Compensado Multilaminado Revestido em Courvin   

Estrutura- Material- Tubo de Aço Retangular 20 x 40 mm nas laterais e 20 x 20 mm base do assento.